
& 
Kooperativa 
VIENNA INSURANCE GROUP 

Pojistná smlouva č. 7721068633 

Úsek pojlštim hospodářských rlzlk 

4!J'55-�00'5 JJ 

W�Gq�ni 

Koopera tiva pojišťovna, a.s., Vienna lnsurance Group 
se sidlem Praha 81 Pobřežni 665/21, PSČ 186 00, Českifi republika 
IČO: 47116617 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 
(dále jen „pojistitel„), 

zastoupený na základě zmocnění. ní.že podepsanými. osobami. 
Pracoviště: Kooperativa poji.šťovna, a.s., Vienna lnsurance Group 

IBda Mí.ru 94, Pardubice, PSČ 530 02 

a 

IRBOS s.r.o. 
se s(dlem Kostelec nad Orlld, Čestice 115, okres Rychnov nad Kněžnou, PSČ 517 41, Českifi republika 
IČO: 259 33 094 

zapsaný(á) v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 1564 7 
(dále jen 0pojlstn(k'') 

Korespondenční adresa poji.stní.lca je totožná s adresou sídla. 

zastoupený: Ludmilou Myšákovou, jednatelkou 

uzavírají 

ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tuto poji.stnou smlouvu, která spolu s pojistnými 
podmínkami. pojisti.tele a pří.lohami, na které se tato pojistná smlouva odvolává, tvoff nedílný celek. 



elánek I. 
Úvodní ustanovení 

1. Pojištěným je poji.stnťk. 

2. Pojištěni odpovědnosti. pojištěného za újmu způsobenou poskytováním odborných služeb (dále jen 
„pojlštin( profesn( odpovědnosti'? dle této pojistné smlouvy se sjednává pro podnikatelskou či.nnost 
pojištěného: projektová činnost ve výstavbě uvedenou ve výpisu z obchodního rejstříku (dále jen "pojištěná 
činnost"). Mezi pojištěnou či.nnost patří i prováděni stavebního dozoru. 

3. K pojištěni se vztahujť: Všeobecné pojistné podmínky (dále jen „VPP'?, Zvláštní pojistné podmínky (dále jen 
,,ZPP'? a Doložky. 

Všeobecné pojistné podmínky 
VPP P-100/14 - pro pojištěni majetku a odpovědnosti. 

Zvláštní pojistné podmínky 
ZPP P-610/14 - pro pojištěni odpovědnosti. za újmu způsobenou poskytovánťm odborných služeb 

Doložky pro pojištěni profesn( odpovidnostl 
DP0104 - profesní odpovědnost osob oprávněných k výkonu projektové či.nnosti. (autorizovaný architekt, 

inženýr nebo technik, osoba oprávněná k výkonu vybraných činnosti ve výstavbě, apod.) (1401) 

Článek II. 

Druhy a způsoby pojištěn{, pfedmity a rozsah pojištin{ 

1. Pojištěni profesní odpovědnosti je upraveno VPP P-100/14, ZPP P-610/14, doložkami pro pojištěni 
profesní odpovědnosti. uvedenými. v čl. I. bodu 3. této pojistné smlouvy a následujícími smluvními. 
ujedná nimi. 

1.1. Limi.t pojistného plněni !'.i.ni S 000 0001- Kl. 

Pro pojistné události., u nichž pffčina vzniku újmy předchází den 1. května 2012, je plněni z jedné takové 
pojistné události. omezeno Limitem pojistného plnění ve výši 2 000 000,- Kč. Pro pojistné události., u nichž 
příti.na vzniku újmy nastala od 1. května 2012 do 6. Ledna 2016 plat'{ ujednáni o limitu pojistného plněni ve 
výši. S 000 000,- Kč a pro pojistné události, u nichž příčina vzniku újmy nastala od 7. Ledna 2016 do 
6. ledna 2017 platí ujednáni o limitu pojistného plněni ve výši 10 000 000,- Kč, pro pojistné události., u 
nichž příď.na vzniku újmy nastala po 7. Lednu 2017 plat'{ ujednán'{ o limitu pojistného plnění ve výši 
5 000 000,- Kč. 

1.2. Není-li ujednáno jinak, spoluúčast pojištěného na plněni z každé pojistné události. či.ni: 

15% na plněni z pojistné události nastalé na podzemních inženýrských sitich 

20% na plněni z pojistné události nastalé v souvi.slosti. s narušením statiky sousedních staveb 

10% z plněni z jakékoli. jiné pojistné události., minimálně 25.000,- Kč, maximálně 100.000,- Kč 

1.3. Územní platnost pojištěni: Česká republika. 

1.4. Toto pojištěni se ve smyslu čl 4 odst. 2) ZPP P-610/14 sjednává s retroaktivním datem: 7. ledna 2009. 

2. Pojištěni se nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit újmu, jestli.že tato újma nebo jeji příčina je 
pojištěnému známa ke dni. podpisu pojistné smlouvy. Ustanoveni čl. 2 odst. 1) písm. d) ZPP P-610/14 tťm 
neni dotčeno. 

3. Pojistník (pojištěný) akceptaci obsahu této pojistné smlouvy potvrzuje, že ke dni jejího uzavřeni nebyl vůči. 
pojištěnému uplatněn nárok na náhradu újmy, nejsou mu známy žádné příčiny (tj. porušeni právní povi.nnosti. 
ani. jiné skutečnosti), které by k tomuto nároku mohly vést a/nebo o nichž by probíhalo řízení před soudem 
nebo jiným příslušným orgánem, a to včetně řízeni, která se týkají pouze základu nároku poškozených na 

2 



náhradu újmy proti pojištěnému, a které by se tak mohly stát důvodem vzniku práva na plněn{ pojistitele z 
této pojistné smlouvy. 

t(jnek III. 
Výše a zpOsob placen{ pojistněho 

1. Pojistné za sjednanou dobu pojištění činí: 52 3101- Kč 

Obchodní sleva ď.ni..„.15% 

Celkové pojistné za sjednanii pojištěn( po slevách a zaokrouhlení člm ••• „ • •  „ •••••••••••••••.... „ ••. „ ••• „„.44 4641-Kč 

2. Pojistné je sjednáno jako běžné. 
Pojistné obdob{ je šestiměsíční. Pojistné je splatné k datum a v částkách takto: 

datum: částka: 

7. ledna 2018 

7. července 2018 

22 232,-Kč 

22 232,-Kč 

3. Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši. na účet pojistitele č. ú. 2226222/0800, variabilní 
symbol: 7721068633. 

4. Výše uvedené pojistné je stanoveno bez pojistné či. jiné obdobné daně (dále jen „daň'') za ri.zi.k.a umístěná 
v členském státě Evropské unie nebo Evropského hospodáfského prostoru. Smluvní strany se dohodly, 
že v případě zavedení daně z pojištěni sjednaného touto pojistnou smlouvou, kterou bude po nabytí 
účinnosti. pfťslušných právních predpisu na území tohoto ji.ného členského státu pojistitel povinen odvést, 
se pojistník zavazuje uhradit nad rámec pojistného předepsaného v této pojistné smlouvě i. náklady 
odpovídající této povi.nnostt. Ustanovení tohoto bodu neplatí pro daně, které jsou pfťpadně v bodě 1. 
tohoto článku výslovně uvedeny. 

t(jnek IV. 
Hljšen{ škodných udélost{ 

1. Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit pn.mo nebo prostředni.ctvťm 
zplnomocněného pojišťovacího makléře bez zbytečného odkladu na jeden z níže uvedených kontaktních 
údaj u: 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna lnsurance Group 
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY 
Centrální podatelna 
Brněnská 634 
664 42 Modřice 

tel: 957 105 105 

fax: 547 212 602, 547 212 561 

e-mall: podatelna@koop.cz 

www.koop.cz 

2. Na výzvu pojistitele je pojistník (pojištěný nebo jakákoliv jiná osoba) povinen oznámit vzni.k škodné 
události. písemnou formou. 

tljnek V. 
Prohljšen{ pojistníka 

1. Poji.stnik potvrzuje, že před uzavřeni.m pojistné smlouvy převzal v li.stinné nebo, s jeho souhlasem, v ji.né 
textové podobě (např. na trvalém nosiči dat) Infonnace pro zájemce o pojištění a seznámil se s ni.mi.. 
Pojtstnik si. je vědom, že se jedná o dOleži.té informace, které mu napomohou porozumět podmínkám 
sjednávaného pojištěni, obsahuji upozorněni na důležité aspekty pojištěni i. významná ustanoveni 
pojistných podmťnek. 

2. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy mu byly oznámeny informace v souladu 
s ustanovením § 2760 občanského zákoníku. 

3 



3. Pojistník potvrzuje, že byl informován o rozsahu a i'Jčelu zpracováni jeho osobních i'JdajO a o právu přístupu 
k nim v souladu s ustanovením § 11, 12, 21 zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů. 

4. Pojistník potvrzuje, že př'ed uzavř'enim pojistné smlouvy převzal v Listinné nebo jiné textové podobě (např. 
na trvalém nosiči. dat) dokumenty uvedené v čl. I. bodu 3. této pojistné smlouvy a seznámil se s ni.mi. 
Pojistník si. je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást pojistné smlouvy a upravuji rozsah 
pojištěni, jeho omezeni (včetně výluk), práva a povinnosti. účastníků pojištěni a následky jejich porušeni 
a další podmínky pojištěni a pojistník je ji.mi. vázán stejně jako pojistnou smlouvou. 

5. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu a kontakty elektronické komunikace 
uvedené v této pojistné smlouvě jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich rozporu 
s jinými. údaji. uvedenými. v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem 
nebo pojištěným, využívány i pro i'Jčely takových pojistných smluv. S tímto postupem pojistník souhlasí 
i. pro případ, kdy pojistiteli. oznámí změnu jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu nebo kontaktů elektronické 
komunikace v době trvání této pojistné smlouvy. Tím není dotčena možnost používání jiných údajů 
uvedených v dříve uzavřených pojistných smlouvách. 

6. Pojistník souhlasí, aby pojistitel předával jeho osobní údaje členům pojišťovací skupiny Vienna Insurance 
Group a Finanční skupiny české spořitelny, a.s. (dále jen nspřCzněné osoby'} Pojistník dále souhlasí, aby 
pojistitel i. spř'izněné osoby používali. jeho osobní údaje, včetně kontaktů pro elektronickou komunikaci, za 
účelem zasílání svých obchodních a reklamních sděleni a nabídky služeb. 

7. Pojistník prohlašuje, že má oprávněnou potřebu ochrany př'ed následky pojistné události. (pojistný zájem). 

8. Pojistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou nejsou 
k datu uzavření pojistné smlouvy pojištěny proti. stejným nebezpečím u jiného pojisti.tele, pokud není v této 
pojistné smlouvě výslovně uvedeno jinak. 

9. Smluvní strany se dohodly, že pokud tato pojistná smlouva podléhá povinnosti. uveř'ejněni podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti. některých smluv, uveř'ejňováni těchto smluv a o registru 
smluv (dále jen 11z�kon o registru smluv'?, je tuto smlouvu povinen uveř'ejni.t pojistník, a to ve Lhůtě a 
způsobem stanoveným tímto zákonem. Pojistník je povinen bezodkladně informovat pojistitele o zasláni 
smlouvy správci registru smluv zprávou do datové schránky ID: n6tetn3. 

Nezajisti-Li. pojistník uveřejněni této pojistné smlouvy podle př'edchoziho odstavce ve lhůtě 30 dni ode dne 
jejího uzavř'ení, je pojistitel oprávněn sám tuto pojistnou smlouvu uveřejnit. Pro tento případ pojistník 
výslovně souhlasí s poskytnutím/uveřejněním informaci o této smlouvě, a to v rozsahu nezbytném pro 
splněni povinnosti. dle zákona o registru smluv. Pojistník, je-li osobou odlišnou od pojištěného, dále 
potvrzuje, že pojištěný dal souhlas s poskytnutím/zveřejněním informaci o této pojistné smlouvě na základě 
plné moct udělené mu pojištěným. Takové uveřejněni nebude porušením povinnosti mlčenlivosti pojistitele 
ve smyslu platných právních předpisů. 

Článek VI. 
Závěrečná ustanoveni 

1. Není-li. ujednáno ji.nak, je pojistnou dobou doba od 7. ledna 2018 (počátek pojištěni) do 6. ledna 2019 
(konec pojištěnO. 

2. Odpověď pojistníka na návrh pojistitele na uzavřeni této pojistné smlouvy (dále jen 11nalndka'? s dodatkem 
nebo odchylkou od nabídky se nepovažuje za její př'i.jeti, a to ani. v případě, že se takovou odchylkou 
podstatně nemění podmínky nabídky. 

3. Ujednává se, že tato pojistná smlouva musí být uzavfena pouze v písemné formě, a to i v případě, že je 
pojištěni touto pojistnou smlouvou ujednáno na pojistnou dobu kratší než jeden rok. Tato pojistná smlouva 
může být měněna pouze písemnou formou. 

4. Subjektem věcně příslušným k mimosoudnímu řešení spotř'ebttelských spon".! z tohoto pojištěni je česká 
obchodní inspekce, Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2, www.coi.cz 

5. Oprávněni k výkonu pojištěné činnosti. dokládá pojištěný kopií listiny: Výpis z obchodního rejstříku. 

6. Pojistná smlouva byla vypracována ve 4 stejnopisech, pojistník obdrží 1 stejnopis(y), pojisti.tel si. ponechá 
3 stejnopis(y). 

4 



7. Tato pojtstná smlouva obsahuje S stran a pfťlohu č. 1. Její součásti jsou pojistné podmínky pojistitele 
uvedené v čl I. této pojistné smlouvy a dokument Informace pro zájemce o pojtštění. V pi'tpadě, že je 
jakékoli. ustanovení uvedené v Infonnactch pro zájemce o pojištěn{ v rozporu s ustanovením pojistné 
smlouvy, má p?ednost pttslušné ustanoven{ pojistné smlouvy. 

Výčet přťloh: 
přťloha č. 1 - Výpis z obchodního rejsti'tku 

V Pardubicích dne 6. ledna 2018 

V Pardubicích dne 6. ledna 2018 

.. •. ... . . . .  „ .. l�lff�.·· ··········� ·-··· ·· 
za pojistitele ·1• za pojistitele 

Ing. Martin OLBRICH Jan STOKLASA 
vedoucí referátu pojištěni underWriter 

hospodářských rizik 

/l. . 1 

f/JJ� ·············�·�·.���·�tk�···„········ 
s.r.o. 

tnn�cF. 11s 
51 ". 'I( tttllt'C n.. Ort. 

t I ff''<: 4"4 531 100 

Pojistnou smlouvu vypracoval: Ing. Martin Olbrich, tel.: 956 427 211 

5 





.Jbchodní rejstřík a Sbírka listin· Ministerstvo spravedlnosti České republiky Page 1of1 

Datum zápisu: 

Spisová značka: 

Obchodnf firma: 

Sídlo: 

Identifikační číslo: 

Právní forma: 

Předmět podnikáni: 

Statutární orgán: 

ZpOsob jednánf: 

Společníci: 

Základní kapitál: 

Výpis platných 

z obchodn.ího rejstříku, vedeného 
Krajským soudem v Hradci Králové 

oddíl C, vložka 15647 

24. ledna 2000 

C 15647 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové 

IRBOS s.r.o. 

Kostelec nad Orlicí, Čestice 115, okres Rychnov nad Kněžnou, 
PSČ 517 41 

259 33 094 

Společnost s ručením omezeným 

provádění staveb, jejich změn a odstraňování 

projektová činnost ve výstavbě 

výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 
živnostenského zákona 

technicko-organizační činnost v oblasti požární ochrany 

poskytování služeb v oblasti bezp�čnosti a ochrany zdraví při 
práci 

Jednatel: 

Ludmila Myšáková, dat. nar. 30. října 1956 

Kostelec nad Orlicí, Čestice 115, okres Rychnov nad Kněžnou, 
PSČ 517 41 

den vzniku funkce: 24. ledna 2000 

Zp�sob jednání za společnost: 
Jménem společnosti je oprávněn jednat navenek jednatel 
společnosti samostatně. 

Ludmila Myšáková, dat. nar. 30. října 1956 

Čestice 115, PSČ 517 41 

Vklad: 150 000,· Kč 
Splaceno: 100 % 

Obchodní podfl: padesát procent 

Ing. Jaroslav Myšák, dat. nar. 23. září 1953 

Čestice 115, PSČ 517 41 

Vklad: 150 000,- Kč 
Splaceno: 100 % 

Obchodnf podfl: padesát procent 

300 000,- Kč 
Tento výpis je neprodejný a byl pořízen na Internetu {http://www.justice.cz). 
Dne: 19.12.2012 09:59:09 

Údaje platné ke dni 19.12.2012 06:00:00 

https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-vypis?subjektld=isor°A>3a3994 l 7 &typ=actual&klic=Ot... 19 .12.2012 





& 
Kooperativa 
VIENNA INSURANCE GROUP 

Doložka pro pojtštln( profesn( odpovědnostt DP0104 - profesní odpovědnost osob oprávněných k výkonu projektové 
člnnosti (autorizovaný architekt, tn:lenýr nebo technik, osoba oprávněná k výkonu vybraných činností ve výstavbě, apod.) 
(1401) 

Níže uvedená ujednáni této doložky jsou přilohou pojistné smlouvy a doplňují nebo mění ustanoveni VPP a ZPP vztahujíd se 
k tomuto poji.štění. 
1. Mimo výluk uvedených ve VPP a ZPP, které se vztahují k tomuto pojištění, se pojištění dále nevztahuje na povinnost 

nahradit újmu způsobenou: 
a) nedodrženťm smluvně stanovených nákladů nebo ji.ných parametrů zadaných objednatelem, 
b) vadou typového projektu za druhou nebo další újmu. Typovým projektem se rozumí projekt, který je pojištěným 

opakovaně používán v nezměněné podobě, 
c) vadou projektu týkajťctho se zai'izeni využivajiciho jadernou energii., 
d) na podzemních sťtích nebo zařízeních, pokud správnost zakresleni situace jednotlivých podzemních síti nebo zai'izení 

nebyla prokazatelně odsouhlasena jejich správci., 
e) vadou projektu týkajíctho se pfehrad, 
f) vadou projektu týkajťdho se podzemních nebo podvodních dolů nebo podzemních prací s tim souvi.sejidch. 




		2018-12-19T09:10:30+0000
	Not specified




